Dimulai ketika Ace Sumarna yang membawa getah pinus milik terdakwa dari Pasar Kunyi, 

Kecamatan Mengkendek, Kabupaten Tana Toraja ditemukan oleh Haeruddin dan Narciso Dacosta hendak 

menurunkan getah pinus sebanyak 25 drum dengan volume kurang lebih 5.235 kg (lima ribu dua ratus 

tiga puluh lima) di Depo Kontainer PT. Meratus jalan Ir. Sutami Makassar dimana pada saat itu, 

Haeruddin dan Narciso Dacosta memeriksa kelengkapan administrasi pengangkutan yang dibawa oleh 

Ace Sumana.  

Dalam mengangkut getah pinus sebanyak 25 (dua puluh lima) drum milik terdakwa, Ace Sumarna